
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    277    DEL     08/04/2024 

ISTRUTTORIA PUBBLICA PER L'ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO, AI 
SENSI DELL'ART. 55 DEL D. LGS N. 117/2017 E SS.MM.II., CON ENTI DEL III 
SETTORE  AI  FINI  DELLA  CO-PROGETTAZIONE  DEGLI  INTERVENTI 
VOLTI  ALLA  REALIZZAZIONE  NEL  COMUNE  DI  CATTOLICA  DEI 
CENTRI  ESTIVI  PER LA FASCIA 6-14  ANNI -  ANNO 2024  DI  CUI  ALLA 
PRECEDENTE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 202/2024. VERIFICA 
DEI REQUISITI DI PARTECIPAZIONE E NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE  PER  LA  VALUTAZIONE  TECNICA  DELLE  PROPOSTE 
PROGETTUALI PERVENUTE. CUP G62J24000000004 - CIG B08C5AB0B6. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 330 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 277 del 08/04/2024 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n.  202 del  11/03/2024 recante: 
“Istruttoria pubblica per l’attivazione, ai sensi dell’art 55 del D. Lgs n. 117/2017 e ss.mm.ii di un  
partenariato con Enti del III Settore ai fini della co-progettazione degli interventi volti alla realizzazione  
di  centri  ricreativi  estivi  per  la  fascia  6-14  anni  nel  Comune  di  Cattolica.  Anno  2024.  CUP  
G62J24000000004 - CIG B08C5AB0B6”. Approvazione avviso pubblico” si è dato avvio ad 
una procedura ad evidenza pubblica per la selezione di progetti presentati da Enti del Terzo 
Settore disponibili  alla co-progettazione con l’Ente Locale in materia di Centri ricreativi 
estivi per la fascia d’età 6-14 anni;

CONSIDERATO che il relativo Avviso Pubblico di cui alla succitata determinazione 
dirigenziale  n.  202/2024 prevedeva la  pubblicazione dell’Avviso sul  sito del  Comune – 
Sezione “Bandi di Gara” con decorrenza 11/03/2024 e scadenza per la presentazione delle 
domande fissata nelle ore 13:00 del 02/04/2024;

DATO ATTO che, entro la scadenza sopra fissata risultano pervenute al protocollo 
dell’Ente le seguenti istanze di partecipazione unitamente alle relative proposte progettuali:

1) prot. n. 0012262 presentata in data 26/03/2024 dalla Società Cooperativa Sociale “Il Piccolo  
Principe” con sede legale a Cattolica in via A. Costa, 57 – C.F. e P.IVA n. 04196010401 – in qualità  
di ETS;

2) prot. n. 0012402 presentata in data 27/03/2024 e successiva integrazione del 28/03/2024 con 
cui l’Associazione ASD “Circolo Nautico” con sede legale a Cattolica in viale Carducci, 118 dichiara 
di partecipare alla procedura di cui in qualità di Ente strumentale dell’ETS “Il Piccolo Principe” 
aderendo alla relativa partnership per la realizzazione del progetto di Centro Estivo;

3) prot. n. 0013068 presentata in data 02/04/2024 – ore 12:56 dalla Società Cooperativa Sociale “Il  
Maestrale” con sede legale a Cattolica in Piazza Repubblica, 11 – C.F. e P.IVA n. 03230880407 – in 
qualità di ETS;

DATO ATTO che le istanze di cui ai sopra indicati punti 1) e 3) sono pervenute,  
entro i termini previsti dall’Avviso Pubblico, da ETS (Enti del III Settore) in regola con il  
requisito di  ordine generale di iscrizione al  Registro Unico Nazionale del Terzo Settore 
(RUNTS) e che l’istanza indicata al punto 2) sopra indicato è stata presentata da un Ente 
strumentale (Associazione Sportiva Dilettantistica) che dichiara l’adesione alla partnership 
con l’ETS “Il Piccolo Principe” per la realizzazione dei Centri Estivi 6-14 anni per l’anno 
2024;

DATO ATTO, inoltre, che così come previsto dall’art. 6 del surrichiamato Avviso 
Pubblico,  per la  valutazione delle  proposte progettuali  è prevista la  nomina di  apposita 
commissione  di  valutazione  presieduta  dal  Dirigente  del  Settore  3,  che  opererà  in 
ottemperanza ai criteri previsti dal surrichiamato art. 6 del suddetto Avviso Pubblico;

Pratica n. 330 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 277 del 08/04/2024 Pag. 2 di 5



RITENTO,  pertanto,  necessario  procedere  alla  nomina  dei  componenti  della 
Commissione al fine di poter procedere con l’espletamento delle attività di valutazione delle 
proposte progettuali pervenute;

RILEVATO che i soggetti individuati in qualità di componenti della Commissione 
giudicatrice sono i seguenti:

- Ing. Stefano Bruscoli – Dirigente del Settore 3 in qualità di Presidente;

-  D.ssa  Monica  Mascarucci  –  Coordinatrice  Pedagogica  del  Servizio  3.2  “Servizi  Educativi”  in 
qualità di Commissario;

- D.ssa Barbara Bartolucci – Funzionario amministrativo del Servizio 3.2 “Servizi Educativi” in 
qualità di Commissario che fungerà altresì da Segretario verbalizzante;

DATO ATTO, infine che:

-  il  codice  CUP (Codice  Unico  di  Progetto  di  Investimento  Pubblico  acquisito  per  la 
procedura  di  co-progettazione  in  materia  di  centri  estivi  risulta  essere  il  seguente: 
G62J24000000004;

- il codice CIG attribuito dall’ANAC – Piattaforma dei Contratti Pubblici per la presente  
procedura  di  co-progettazione  in  materia  di  centri  estivi  risulta  essere  la  seguente: 
B08C5AB0B6;  

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- il D. Lgs n. 117/2017 e ss.mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo e si intende totalmente richiamata;

2) - di dare atto che entro la scadenza fissata nelle ore 13:00 del 02/04/2024 risultano 
pervenute al protocollo dell’Ente le seguenti istanze di partecipazione all’Istruttoria 
pubblica di cui trattasi per l’organizzazione dei Centri Estivi 6-14 anni – anno 2024,  
unitamente alle relative proposte progettuali:

1) prot. n. 0012262 presentata in data 26/03/2024 dalla Società Cooperativa Sociale “Il  
Piccolo  Principe”  con  sede  legale  a  Cattolica  in  via  A.  Costa,  57  –  C.F.  e  P.IVA  n. 
04196010401 – in qualità di ETS;

2)  prot.  n.  0012402  presentata  in  data  27/03/2024  e  successiva  integrazione  del 
28/03/2024 con cui l’Associazione ASD “Circolo Nautico” con sede legale a Cattolica in 

Pratica n. 330 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 277 del 08/04/2024 Pag. 3 di 5



viale  Carducci,  118  dichiara  di  partecipare  alla  procedura  di  cui  in  qualità  di  Ente  
strumentale  dell’ETS  “Il  Piccolo  Principe”  aderendo  alla  relativa  partnership  per  la 
realizzazione del progetto di Centro Estivo;

3)  prot.  n.  0013068  presentata  in  data  02/04/2024  –  ore  12:56  dalla  Società 
Cooperativa Sociale “Il Maestrale” con sede legale a Cattolica in Piazza Repubblica,  
11 – C.F. e P.IVA n. 03230880407 – in qualità di ETS;

3) - di  dare atto che la  Commissione per  la  valutazione delle  proposte  progettuali  
pervenute sarà composta come segue:

- Ing. Stefano Bruscoli – Dirigente del Settore 3 in qualità di Presidente;

- D.ssa Monica Mascarucci – Coordinatrice Pedagogica del Servizio 3.2 “Servizi Educativi” 
in qualità di Commissario;

-  D.ssa  Barbara  Bartolucci  –  Funzionario  amministrativo  del  Servizio  3.2  “Servizi 
Educativi” in qualità di Commissario che fungerà altresì da Segretario verbalizzante;

4) -  di  stabilire  che  la  Commissione  sopra  nominata  verrà  convocata  in  seduta 
riservata per il giorno 8 aprile 2024 ore 9:00 presso la Sede comunale del Settore 3 
“Servizi  alla  Persona”   -  Piazzale  Roosevelt,  7  precisando  altresì  che  della  
convocazione di cui trattasi verrà data apposita comunicazione ai diretti interessati;

5) -  di  dare  atto  che  il  codice  CUP  (Codice  Unico  di  Progetto  di  Investimento 
Pubblico acquisito per la procedura di co-progettazione in materia di centri estivi 
risulta essere il seguente: G62J24000000004;

6) -  di  dare altresì  atto che il  codice  CIG attribuito dall’ANAC – Piattaforma dei 
Contratti Pubblici per la presente procedura di co-progettazione in materia di centri  
estivi risulta essere la seguente:  B08C5AB0B6;

7) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 – Ing. Stefano Bruscoli il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  08/04/2024 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Pratica n. 330 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 277 del 08/04/2024 Pag. 4 di 5



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 330 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 277 del 08/04/2024 Pag. 5 di 5


